CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Ato da Presidência nº 041/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do
Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 33ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 07 de
outubro de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

098

PL n° 5.169/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.169/2019

16/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Reserva  a  Negros  e  Deficientes  Físicos
vagas  oferecidas  nos  concursos  públicos
promovidos  pelos  órgãos  da
Administração  Direta,  das  Autarquias  e
das  Fundações  do  Poder  Executivo  e  do
Poder  Legislativo  do  município  de
Imbituba, e dá outras providências.

Urgência

073

PL n° 5.150/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 01
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 1 e da
Redação Final do PL nº 5.150/2019

05/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre a Autorização de Celebração
de Convênio do Município de Imbituba e o
Serviço  Autônomo Municipal  de  Água  e
Esgoto  do  Município  de  Imbituba–
SAMAE, e dá outras providências.

Ordinário

074
PL n° 5.151/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Emendas 01, 02 e 03

05/08/2019 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior Cria o Programa Comunidade Ativa, e dá

outras providências.
Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação das Emendas 1, 2 e 3 e
da Redação Final do PL nº 5.151/2019

083

PL n° 5.159/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 01
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 1 e da
Redação Final do PL nº 5.159/2019

26/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder  Executivo  a
firmar Termo de Convênio de Cooperação
Técnica  com  a  União,  através  da
Superintendência  da  Receita  Federal  do
Brasil na 9ª Região Fiscal e o Município
de Imbituba, e dá outras providências.

Ordinário

091

PLC n° 472/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº 472/2019

09/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera dispositivos da Lei nº 1.144, de 29
de abril de 1991, que instituiu o Plano de
Carreira  dos  Servidores  Públicos
Municipais, e dá outras providências.

Ordinário

093

PL n° 5.166/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.166/2019

12/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Suplementar  para  a  Prefeitura
Municipal  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

096

PL n° 5.170/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.170/2019

16/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Suplementar  para  o  Fundo
Municipal  de  Saúde  de  Imbituba,  e  dá
outras providências.

Ordinário

-

PLC n° 475/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº 475/2019

16/09/2019
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera  e  acrescenta  dispositivo  à  Lei
Complementar nº  4.701,  de  23 de março
de 2016 que dispõe sobre a prestação de
auxílio-saúde  aos  servidores  ativos  e
inativos  do  Poder  Legislativo  Municipal
de Imbituba.

Ordinário

097

PLC n° 476/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº 476/2019

16/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Cria  vaga  de  Emprego  Público  no
Programa Casa Lar no Anexo I da LC nº
3.330, de 30 de dezembro de 2008, e dá
outras providências.

Ordinário

099

PL n° 5.171/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.171/2019

23/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Suplementar  para  o  Fundo
Municipal  de  Assistência  Social  de
Imbituba e dá outras providências.

Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

100

PL n° 5.172/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº 5.172/2019

23/09/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Suplementar  para  a  Prefeitura
Municipal  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005)

Gabinete da Presidência, 03 de outubro de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues
Presidente

Humberto Carlos dos Santos
Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo
Primeiro-Secretário

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Segundo-Secretário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br